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1 Opracował mgr Sebastian Stępnicki, specjalista w Departamencie Wdrażania Programów Rozwoju 
Regionalnego w Ministerstwie Gospodarki i Pracy (30.06.05). 
2 Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna i wspierany przez Ministerstwo Gospodarki i Pracy.  Gotowe 
projekty modelowe są promowane przez Konsorcjum ds. promocji projektów modelowych pod patronatem 
MGiP (www.erdf.edu.pl, www.europa.edu.pl). 
Niniejszy projekt powstał we współpracy z województwami i Ministerstwem Gospodarki i Pracy.  
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„Adaptacja lokalu oraz zakup urządzeń do centrum fotografii cyfrowej”  
 
 

I. Projekty modelowe 
 

 
Wraz z przystąpieniem do Unii Europejskiej Polska stanęła przed wieloma 

trudnymi wyzwaniami. Jednym z nich jest skuteczna absorpcja funduszy 

strukturalnych (w latach 2004-2006 Polska ma otrzymać z tego tytułu ponad 8 

mld euro). Pomoc finansowa ze strony Wspólnoty powinna być jak najefektywniej 

wykorzystana. Dlatego też wydaje się potrzebnym wypracowanie odpowiedniego instrumentu 

ułatwiającego wdrażanie funduszy strukturalnych w Polsce. Jednym z nich są właśnie 

projekty modelowe. 
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Podstawową zaletą projektów modelowych jest to, że wspierają bardzo wiele podobnych 

do siebie przedsięwzięć, są zrozumiałe dla potencjalnych beneficjentów (także dla osób

bez specjalistycznej wiedzy o UE) oraz opierają się na uproszczonej ścieżce składania

wniosków (zawierają m.in. ściśle ustaloną listę kosztów kwalifikowanych). Zapewniają 

wysoką przejrzystość i bliskość pomocy z funduszy strukturalnych UE obywatelom we

wszystkich regionach Polski jak i równe traktowanie projektodawców poprzez

ujednolicone standardowe zasady wsparcia. Tym samym projekty modelowe mogą

pomóc w efektywnym wdrożeniu funduszy strukturalnych. 
eśli osoby zainteresowane wsparciem uznają, że dany projekt modelowy dotyczy 

rzedsięwzięcia, które chciałyby realizować na swoim obszarze, to mogą z niego skorzystać 

 w ten sposób sprawniej przejść przez całą drogę ubiegania się o dofinansowanie z funduszy 

nijnych. Ma to m.in. prowadzić do uzyskania przez Polskę wysokiej stopy absorpcji pomocy 

nijnej.  

II. Projekt modelowy „Adaptacja lokalu oraz zakup urządzeń do centrum 

fotografii cyfrowej” 

rojekt modelowy „Adaptacja lokalu oraz zakup urządzeń do centrum fotografii 

yfrowej” powstał we współpracy z województwami i Ministerstwem Gospodarki i Pracy. 

est współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

amach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna i wspierany przez Ministerstwo 
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Gospodarki i Pracy.  Tymczasem gotowe projekty modelowe promowane są przez 

Konsorcjum ds. promocji projektów modelowych pod patronatem MGiP (www.erdf.edu.pl, 

www.europa.edu.pl). 

 

Projekt realizowany jest w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego; Priorytet 3: Rozwój lokalny; Działanie 4: Mikroprzedsiębiorstwa. 

 

Projekt modelowy „Adaptacja lokalu oraz zakup urządzeń do centrum fotografii cyfrowej” 

pokazuje w przykładowy sposób jak poprawnie przygotować podstawowe dokumenty przy 

ubieganiu się o dofinansowanie w ramach działania 3.4 ZPORR 

„Mikroprzedsiębiorstwa”. Wnioskodawca opracowuje własne dokumenty zgodnie z 

realizowanym przez siebie przedsięwzięciem. 

 

Zasadniczymi celami projektu będą: 
 

- wzrost konkurencyjności firmy  

Profesjonalne studio fotografii cyfrowej i tradycyjnej wyposażone w nowoczesny sprzęt 

oświetlający, zdalnie sterowany system zawieszeń teł do wyboru, najwyższej światowej klasy 

cyfrowy sprzęt fotograficzny wraz z wysokiej klasy optyką pozwalać będzie na realizację 

najbardziej wymagających projektów reklamowych.  

- podjęcie partnerskiej współpracy   

Planowane jest podjęcie współpracy z lokalnymi zakładami fotograficznym (także okolicznych 

miejscowości) nie posiadającymi sprzętu do robienia zdjęć z nośników cyfrowych. 

Współpraca będzie realizowana przede wszystkim dzięki wysoko-przepustowym łączom 

internetowym (przesyłanie zdjęć); gotowe zdjęcia będą w odpowiednich partiach przesyłane 

firmą kurierską. 

- szeroka gama usług  

Usługi fotograficzne obejmować będą m.in.: wywoływanie negatywów, odbitki z negatywów, 

odbitki z wszelkiego rodzaju nośników cyfrowych, zdjęcia legitymacyjne jak również 

kompleksową obsługę firm z zakresu fotografii reklamowej i reklamy graficznej. 
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Projekt polega na otwarciu centrum fotografii cyfrowej, które będzie
prezentowało ofertę najnowocześniejszych urządzeń i usług fotografii cyfrowej,
począwszy od zaoferowania markowych aparatów fotograficznych poprzez 
akcesoria fotograficzne i usługi fotograficzne, skończywszy na usługach
profesjonalnego studia fotograficznego oraz realizacji wszelkiego rodzaju
projektów reklamowych.  

http://www.erdf.edu.pl/
http://www.europa.edu.pl/


Celami horyzontalnymi planowanej inwestycji będzie wprowadzenie nowych 

usług na rynek regionalny oraz stworzenie nowych miejsc pracy. 

 

III. Działania w ramach projektu modelowego „Adaptacja lokalu oraz zakup 

urządzeń do centrum fotografii cyfrowej” 

 
Działania realizowane w ramach niniejszego projektu modelowego:  

 

1) Adaptacja pomieszczenia pod punkt handlowo - usługowy 

Cel: zapewnienie prawidłowej obsługi klienta, kompleksowa obsługa firm z zakresu fotografii 

reklamowej i reklamy graficznej. 

 

2) Zakup cyfrowego minilabu wraz z wyposażeniem, zakup sprzętu 

fotograficznego, zakup systemu oświetleniowego oraz zawieszenia teł do studia 

fotograficznego 

Cel: Profesjonalne studio fotografii cyfrowej i tradycyjnej wyposażone w nowoczesny sprzęt 

oświetlający, zdalnie sterowany system zawieszeń teł do wyboru, najwyższej światowej klasy 

cyfrowy sprzęt fotograficzny wraz z wysokiej klasy optyką, pozwalać będzie na realizację 

najbardziej wymagających projektów reklamowych (fotografia średnio- i dużoformatowa) z 

zakresu: fotografii precyzyjnej (wyroby jubilerskie, wyroby zegarmistrzowskie, fotografia, szkła, 

metalu, rękodzieła), fotografii katalogowej (fotografia architektury: budynki, hotele, wnętrza; 

obrazy, plakaty), aranżacji fotograficznych (kompozycje z produktów, określające profil i charakter 

produkcyjny firmy), fotografii modeli i modelek. 

 

3) Zakup zestawu komputerowego do stoiska handlowego oraz zestawu 

komputerowego  wraz ze specjalistycznym oprogramowaniem, zakup 

dużoformatowej drukarki atramentowej do zastosowań w reklamie 

Cel: Wydajny komputer wraz ze specjalistycznym oprogramowanie graficznym pozwoli na 

przygotowanie gotowych projektów reklamowych oraz ich wydruk na wielkoformatowej drukarce 

 

4) Instalacja alarmowa, meble 

Cel: Zakupy te są niezbędne do właściwego zabezpieczenia środków trwałych jak i ich 

odpowiedniego rozlokowania. 
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Uwaga: 

Niniejszy projekt modelowy pokazuje przykładowy zakres działalności. Projektodawca 

przygotowuje swój własny projekt zgodnie z zakładanym przez siebie przedsięwzięciem do 

realizacji.  

 
 

IV.  Dodatkowe informacje 

 
Przygotowano szczegółowe dokumenty, które ułatwią Beneficjentom przygotowanie 

wniosku na projekt modelowy „Adaptacja lokalu oraz zakup urządzeń do centrum fotografii 

cyfrowej”. Materiały te określają szczegółowo cel i kryteria wsparcia, wskazują potencjalnych 

wnioskodawców, ustalają warunki wsparcia, dokładnie opisują procedury składania wniosku 

oraz rozliczania przyznanego dofinansowania, obowiązujące w przypadku określonych 

rodzajów projektów. 

 

W pakiecie niniejszego projektu modelowego znajduje się: 

1. Częściowo wypełniony wniosek „Adaptacja lokalu oraz zakup urządzeń do 

centrum fotografii cyfrowej” w formacie WORD. 

2. Częściowo wypełniony wniosek „Adaptacja lokalu oraz zakup urządzeń do 

centrum fotografii cyfrowej” w generatorze wniosków. 

3. Instrukcja Wypełniania Standardowego Wniosku o przyznanie dofinansowania ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na Projekt Modelowy 

„Adaptacja lokalu oraz zakup urządzeń do centrum fotografii cyfrowej”.  

4. Rozszerzony Opis Merytoryczny projektu modelowego „Adaptacja lokalu oraz 

zakup urządzeń do centrum fotografii cyfrowej”.  

5. Biznes plan projektu modelowego „Adaptacja lokalu oraz zakup urządzeń do 

centrum fotografii cyfrowej” 

 
 
 
Przydatne adresy internetowe: 
 
Ministerstwo Gospodarki i Pracy 
www.mgip.gov.pl
 
Serwis MGiP poświęcony Funduszom Strukturalnym  
www.funduszestrukturalne.gov.pl
 
Serwis MGiP poświęcony Zintegrowanemu Programowi Operacyjnemu Rozwoju Regionalnego 
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www.zporr.gov.pl

http://www.mgip.gov.pl/
http://www.funduszestrukturalne.gov.pl/
http://www.zporr.gov.pl/


Serwis zakończonego Niemiecko-Francuskiego Projektu Współpracy Bliźniaczej 
„Przygotowanie do wdrażania EFRR w Polsce” w Ministerstwie Gospodarki i Pracy 
www.erdf.edu.pl
 
Portal Unii Europejskiej 
www.europa.eu.int  
 
Portal poświęcony funduszom unijnym: 
www.europa.edu.pl
 

 
* * * 

Rozszerzony Opis Merytoryczny Projektu Modelowego „Adaptacja lokalu oraz zakup urządzeń do cen rum 
fotografii cyfrowej” opracowali: mgr Sebastian Stępnicki, specjalista w Departamencie Wdrażania Programów 
Rozwoju Regionalnego w Ministerstwie Gospodarki i Pracy oraz mgr Justyna Wenglorz, ekspert ds. projektów 
modelowych (justyna.wenglorz@interklasa.pl).  
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Generator wniosków pobrać można ze strony internetowej Ministerstwa Finansów
(www.mf.gov.pl /Unia Europejska/ SIMIK) lub Ministerstwa Gospodarki i Pracy
(www.mgip.gov.pl / Fundusze Europejskie/ Generator Wniosków). 

http://www.erdf.edu.pl/
http://www.europa.eu.int/
http://www.europa.edu.pl/
http://www.mf.gov.pl/
http://www.mgip.gov.pl/
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